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۴شنبه

گله های 
آرش لاهوتی 
از وضعیت 
اکران «روزهای 
نارنجی»

آرش لاهوتی کارگردان فیلم 
سینمایی «روزهای نارنجی» که 
قرار است از امروز ۲۶ شهریور 
روی پرده سینماهای کشور 
برود بیان کرد که شرایط نمایش این فیلم 

منصفانه نیست. 
لاهوتی با گله از شرایط اکران فیلمش در 
این بازه زمانی در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
گفت: طبیعی است به عنوان کارگردان از اکران 
فیلمم در وضعیت کرونا راضی نیستم. به 
نظرم حق فیلمی که پس از حضورهای متعدد 
بین المللی برنده ۹ جایزه و در ایران نیز نامزد 

دریافت سیمرغ جشنواره فجر شده است، 
بسیار بیشتر از این بود. او با اشاره به 
وضعیت تبلیغات فیلم «روزهای 
نارنجی» خاطرنشان کرد: حتی 
ریالی هزینه برای تبلیغات اکران 

فیلم من نشده  است. منظورم 
تبلیغات شهری، بیلبورد 

و تبلیغات تلویزیونی 
نیست. داستان در 
حد دو، سه آنونس 
سی  بیست، 
برای  ثانیه ای 

فضای مجازی است که آن هم از فیلم دریغ 
شده، تنها تیزر فیلم تیزری است که 
۲ سال پیش برای جشنواره تورنتو 
درست شده و از آن زمان در اینترنت 

موجود است. 
تا  شد:  یادآور  کارگردان  این 
هیچ گونه  لحظه  این 
طرف  از  اطلاع رسانی 
فیلم  تولیدکنندگان 
در  تبلیغات  برای 
یا  مجازی  فضای 
شهری صورت نگرفته 

است و تنها خبر منتشر شده درباره اکران 
فیلم از طرف سخن گوی شورای صنفی 
نمایش بود که نام فیلم «روزهای نارنجی» 
را در بین چند فیلم که قرار است اکران شوند 

اعلام کرد. 
 «روزهای نارنجی» به کارگردانی آرش لاهوتی 
و تهیه کنندگی علیرضا قاسم خان درباره آبان، 
زنی چهل وپنج ساله است که واسطه استخدام 
کارگران فصلی است. هدیه تهرانی، علی 
مصفا، مهران احمدی، علیرضا استادی، ژیلا 
شاهی و سیامک ادیب از جمله بازیگران این 

فیلم هستند.
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ـــــــــ ـــــــــاکران ۵۳ قاب عکس شهری در هفته دفاع مقدس ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان اجتماعــی و فرهنگی 
شهرداری مشــهد از اکران ۵۳ قاب تصویر شــهری به مناسبت 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس در شهر خبر داد. صدرا یوسفی با 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهدا به عنوان سرمایه  های ارزشمند 
فرهنگی، گفت: از ۳۱ شــهریور تا ۷ مهر ، ۵۳ ســازه قاب عکس 
شــهری مزین به تصاویر شــهدای دفاع مقدس در شــهر اکران 

می شود.
او با اشاره به وجود شاخص های متنوع برای اکران این تصاویر در 
شهر، یادآور شد: تصاویر شهدا با وجود شاخص های شغلی و حضور 
اقشار مختلف جامعه در رشادت های هشــت سال دفاع مقدس 
انتخاب شده  است و حضور آحاد افراد جامعه اعم از کشاورز، نظامی، 

روحانی، کارمند و... در این قاب های شهری به چشم می خورد. 
یوسفی همچنین بیان کرد: سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد به عنوان نهادی فرهنگی، وظیفه تکریم و بزرگداشت یاد 
و خاطره شــهدا را بر عهده دارد و در قالب اســتفاده از قاب های 
تصاویر شــهری، برنامه ریزی کلانی را برای تجدید پیمان با آنان 

هدف گذاری کرده است.

ـــــــــ ـــــــــ«مردن در آب مطهر» در جشنواره فیلم بوسان ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 

«مردن در آب مطهر» به نویسندگی و کارگردانی نوید محمودی و 
تهیه کنندگی جمشید محمودی در جشنواره جهانی فیلم بوسان 
نمایش داده می شــود. پیش از این برادران محمودی با فیلم های 
«چند متر مکعب عشق»، «رفتن»، «رونا مادر عظیم» و «هفت و 
نیم» در این جشنواره حضور داشته اند که جمشید محمودی برای 
فیلم «رونا مادر عظیم» جایزه بهترین فیلم و نوید محمودی جایزه 
ویژه هیئت داوران را برای کارگردانی فیلم «رفتن» از جشــنواره 
بوسان دریافت کرده اند. عاشــقانه جدید برادران محمودی قصه 
چند جوان مهاجر افغان را روایت می کند که قصد رفتن به اروپا را 
دارند. علی شادمان، ندا جبرائیلی، متین حیدرنیا ، صدف عسگری 
و سوگل خلیق نیز از جمله بازیگران «مردن در آب مطهر» هستند. 

جشنواره جهانی فیلم بوسان ۱۵ تا ۲۵ مهر برگزار می شود.

ـــــــــ ـــــــــ«هیاهو»، سریال جدید شبکه نمایش خانگی ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
عباس رافعــی تهیه کننده، فیلم نامه نویس و کارگردان ســینما، 
سریالی به نام «هیاهو» را برای شبکه نمایش خانگی تولید می کند. 
او در گفت وگو با خبرگزاری صبا درباره آخرین وضعیت ســریال 
«هیاهو» گفت: با آنکه ما از اسفند سال ۹۸ تا اردیبهشت سال ۹۹ 
پیش تولید کار را پیش بردیم و با برخی از بازیگران قرارداد بستیم 
ولی به دلیل به مشکل خوردن با سرمایه گذار، پروژه متوقف شد. 
رافعی با اشاره به اینکه قرار است پیش تولید این مجموعه بار دیگر 
در آذر امسال با سرمایه گذار جدیدی آغاز شود، بیان کرد: لیلا زارع، 
هادی حجازی فر، مهرداد صدیقیان، شقایق فراهانی و علی اوجی از 
جمله بازیگرانی هستند که با این سریال قرارداد دارند. به گفته او، 
«هیاهو» یک سریال جنایی و مافیایی است که با نگاهی به سریال 
اسپانیایی «خانه کاغذی» نوشته شده است. این کارگردان یادآور 
شد: از آنجا که داستان از ســرقت یک بانک بزرگ در ترکیه آغاز 
می شود، ۱۰ قسمت اول این مجموعه را در ترکیه با حضور بازیگران 

ایرانی و ترکیه ای جلوی دوربین می بریم.

ـــــــــ ـــــــــپژمان بازغی بازیگر سریال «افرا» شد ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
پژمان بازغی بازیگر ســریال درام اجتماعی و 
خانوادگی «افرا» شــد. مجموعه تلویزیونی 
«افرا» بــه کارگردانــی بهرنــگ توفیقی و 
تهیه کنندگــی مشــترک مجیــد مولایی و 
محمدکامبیز دارابی آخرین مراحل پیش تولید 
را سپری می کند. بازغی نیز به تازگی به گروه 
بازیگران این سریال پیوسته و مراحل انتخاب 
دیگر بازیگران اصلی و عوامل پشــت دوربین در حال انجام است. 
پیش از این مهدی ســلطانی برای بازی در سریال «افرا» قرارداد 
بسته بود. این درام اجتماعی و خانوادگی، برای پخش از شبکه یک 

آماده می شود.

ـــــــــ ـــــــــ« مصلحت نظام» جلوی دوربین رفت ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
فیلم ســینمایی «مصلحت نظام» به کارگردانی حسین دارابی و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفاه جلوی دوربین رفت. این فیلم که 
با نام موقت «پدری» پروانه ساخت گرفته  بود، نخستین فیلم بلند 
سینمایی به کارگردانی حسین دارابی است که پس از تکمیل عوامل 
و بر اساس داستانی از سال های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی با 
رعایت موارد بهداشتی جلوی دوربین رفته است. فرهاد قائمیان، 
وحید رهبانی، مهدی حســینی نیا، مجید نوروزی، امیر نوروزی، 
سهی بانو ذوالقدر و نازنین فراهانی ازجمله بازیگران این اثر هستند. 
«مصلحت نظام» محصول سازمان سینمایی حوزه هنری است و 

در باشگاه فیلم سوره تولید می شود.

ـــــــــ ـــــــــتمدید مهلت ارسال آثار به «سوگ در خانه» ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
مهلت شرکت در سوگواره «ســوگ در خانه» تا ۱۷ مهر مصادف 
با اربعین حسینی تمدید شد. از این رو علاقه مندان فرصت دارند 
فیلم های کوتاه یک تا ســه دقیقه ای خود را که دارای ایده های نو 
و نگاهی خلاق است با استفاده از المان های عزاداری حسینی در 
شرایط کرونا و با تعداد بازیگرانِ محدود به تعدادِ اعضای خانواده 
و لوکیشــن های محدود به محیط های خانگــی و خصوصی به 
پیام رسان های دبیرخانه سوگواره به شــماره ۰۹۱۰۹۲۳۴۲۳۴ 
ارســال کنند. ۴۰ اثر برگزیده هیئت انتخاب، ۲۸ صفر مصادف با 
شهادت حضرت رســول اکرم (ص) و امام حسن مجتبی (ع) در 
فضای مجازی به اشتراک گذاشته خواهد شد و برنده فیلم منتخب 
مردمی تا زمان اختتامیه با توجه به آرای مردمی مشخص خواهد 

شد.

زوزنی 

فیلم مستند ســینمایی «خط باریک 

گو
ت و

گف

قرمز» ساخته ســینماگر مشهدی، 
فرزاد خوشدســت این روزها بر پرده 
ســینماها به نمایش عمــوم درآمده 
اســت. در این فیلم داستان یک مربی 
تئاتر روایت می شــود که سعی دارد با 
اســتفاده از تئاتر و علم «دراما تراپی» 
Drama therapy (نمایش درمانی) تغییراتی را 
در شخصیت چند زندانی ایجاد کند. گروهی از 
افرادی کــه در این فیلم حاضر شــدند مقابل 
دوربیــن بیایند امیدوارند روزی برســد که به 

خاطر بازی در تئاتر از زندان خلاص شوند.
فرزاد خوشدست از ســال ۱۳۹۵ تولید این فیلم 
را آغاز کرده و تا ســه سال بعد ســراغ پروژه 
دیگری نرفته است. حاصل کارش نیز حضور در 
چندین جشنواره داخلی و خارجی شده که برای 

بسیاری از آن ها جایزه گرفته است.
این هنرمند مشــهدی فارغ التحصیل رشــته 
گرافیک و سینماســت. خوشدست سال ها در 
مشــهد کار تئاتر انجام می داده است و پس از 
مهاجرتش به تهران کارگردانی فیلم را از سال 
۱۳۷۱ آغاز کرده و  شاگردی عباس کیارستمی 
را در کارنامه خود دارد. 
او همچنین عضو رسمی 
کارگردانان  انجمــن 
مســتند  ســینمای 
سینماســت.  خانه 
«وقایع نــگاری یــک 
فیلم ســاز ناتمام» ، «کانی های 
پرطاووسی» و «زنی که نام ندارد» 
از دیگر آثار مستندی است که او پیش 

از «خط باریک قرمز» ساخته است.
این دومین فیلم اوســت که درباره افراد 
مجرم و زندانی ساخته می شود. خوشدست 
«زنی که نام ندارد» را نیــز در زندان قرچک 
ورامین ساخته بود که آن فیلم هم مورد توجه 
منتقدان قــرار گرفت. دربــاره فیلم نو اکران 
شــده اش، «خط باریک قرمــز» او باور دارد : 
آوانگاردترین فیلم مستند در چند سال اخیر در 

سینمای ایران است. 
خوشدست موفق شده با «خط باریک قرمز» 
از ســیزدهمین دوره جشنواره سینماحقیقت 
جایزه بهتریــن فیلم هنر و تجربــه ، بهترین 
فیلم بــا موضــوع آســیب های اجتماعی و 
جایزه ویژه دبیر جشــنواره را ببرد و کاندیدای 
بهترین کارگردانی نیز بشــود. او همچنین از 
جشنواره های متعدد بین المللی جایزه گرفته 

است.
در ادامه گفت وگوی ما با فرزاد خوشدســت را 

می خوانید.

  قبل از شما، کارگردان های دیگری نیز
دوربینشــان را داخــل محیط هایی همانند 
کانون اصلاح و تربیت و زندان برده اند اما 
به نظر می رسد همچنان بردن دوربین به این 

فضاها مشکل است.
مجوز گرفتن برای انجام این کارها بســیار 
پیچیده و ســخت و گاهی غیرممکن است. 
برای کار قبلی ام یک سال زمان برد تا مجوز 
حضور ما در زندان قرچک ورامین صادر شد. 
در روند کار با افرادی آشــنا شدیم که این 
افراد به ما اعتماد کردند و در «خط باریک 
قرمز» به گروه کمک کردند. می دانســتیم 
این کار مانند قبلی نیست و پیش بینی کرده 
بودیم که سه ماه تصویربرداری طول بکشد 
که نزدیک به پنج ماه این مرحله زمان برد.

روزها و ماه های نخست خیلی اذیت شدیم. 
نمی توانســتیم به مســئولان زندان ثابت 
کنیم کــه چــه کاری می خواهیــم انجام 
دهیم. بعد از اینکه توانستیم خودمان را به 
مسئولان کانون اصلاح و تربیت ثابت کنیم، 
همکاری شان با ما بسیار بهتر و بیشتر شد. 
البته ورود چهره هایی همانند فرهاد اصلانی، 
افشین هاشمی، هنگامه قاضیانی و ... هم بر 

اعتماد مسئولان زندان افزود.
  تمام اتفاقاتی که در فیلم رخ می دهد را

در فیلم نامه آورده بودید و بر اساس آن پیش 
می رفتید یا اتفاقات هم بــر روند فیلم تاثیر 

می گذاشت؟
در حقیقــت من در فیلمم بــه دنبال نقاط 
عطف می گشــتم. در فیلم هم چیزهایی از 
این نقاط مشخص اســت. همه چیز اتفاق 
می افتاد امــا نه دقیقا به همان شــکلی که 
من می خواستم. شــاکله ای از شروع، میانه 
و پایان در ذهنم بود، امــا به همین ترتیب 
اتفاق نمی افتاد، اما در تدوین من به همان 
شــکلی که می خواســتم آن را چیدم. در 
حقیقت همه چیز هم با مــن همراه بود و 
هم من ســعی می کردم آن هــا را با خودم 
همراه کنم. از طرف دیگر از تکنیک دوربین 
قلم استفاده و فیلم نامه ام را تکمیل کردم. 
درواقع بــا دوربین قلم جزئیات بیشــتری 
به فیلم نامه ام افــزودم. وقتی چیزی اتفاق 
می افتاد که در فیلم نامه وجود نداشت من در 
لحظه با استفاده از کلیت آن اتفاق فیلم نامه 
را تکمیل می کردم. به این ترتیب بخشی از 
فیلم نامه زمان تصویربرداری شکل گرفت. 
پروسه فوق العاده سختی اســت اما وقتی 
می توانید همــه چیز را به هــم جور کنید 

لذت بخش می شود.
برای این کار ۳۰ صفحه سیناپس(متن یک 
صفحه ای که همه نــکات اصلی فیلم نامه را 
شامل می شود) نوشته بودم که جریان فیلم 
را مشخص می کرد. اما جزئیات آن مشخص 
نبود. جزئیات بر اساس اتفاقاتی که در لحظه 
رخ می داد تکمیل می شــد. کارگردان باید 
بتواند در لحظه تصمیــم بگیرد که چطور 

می خواهد از آن اتفاق در لحظه به سود فیلم 
استفاده کند. بهره برداری از اتفاقات در فیلم 
همانند حل کردن معادلات نو ظهور ریاضی 
بود. مدام من در این کار در حال حل کردن 
این معادلات بودم. گاهــی آن قدر پیچیده 
می شد و حل کردنشان دشوار که به شدت 

من را به چالش می کشید.
اگر یکی از این اتفاقات به اشتباه وارد فیلم 
شود و یا از آن خارج شــود، هماهنگی کل 
فیلم از بین می رود و فیلم راه غلطی را دنبال 

خواهد کرد.
  در کنار این ها شــما در حیــن تولید و

تصویربرداری مستند مشغول انجام یک کار 
آزمایشگاهی بودید و احتمالا این، کار شما و 

تیمتان را مشکل تر می کرد.
ما داشــتیم تاثیــر «درام تراپــی» (تئاتر 
درمانی) را روی جامعه هدف خود آزمایش 
می کردیم. نمی توانستیم از شاخصه هایی که 
این آزمایش نیاز داشت هم خارج شویم. باید 
شرایط را رعایت می کردیم. همین الان اگر 
ما بخواهیم درباره درام تراپی تحقیق کنیم 
نمی دانیم کجای ماجرا ایستاده ایم. آن قدر 
این مسئله ناشناخته است که ما را سردرگم 
می کند. با این حــال ما باید هم شــرایط 
آزمایشگاهی را اســتفاده می کردیم و هم 

فیلم را بر اساس فیلم نامه پیش می بردیم.
اصــلا نمی دانســتم روز آخــر نتیجه ای 
خواهیــم گرفــت. اکنــون مــن خیلی 
راضی ام از نتیجه و به نظرم بهترین شــد. 
نتیجــه کار دقیقــا همان چیــزی بود که 
شــاید من در رویــای خودم بــرای فیلم 

تصور می کردم.
 پس تصاویر زیادی ضبط کرده اید؟

در واقع بر اســاس همان چیزی که نوشته 
بودم تصویرگرفتم و نه چیزی بیشتر.

ما بایــد این آزمایــش را تا پایــان تصویر 
می گرفتیم و چاره ای جز این نداشــتیم که 
تمام مراحل آزمایش را ضبط کنیم. داشتیم 
روی اشــخاصی کار می کردیم که آن ها را 
با اســتفاده از تئاتر دچار تحول کنیم. باید 
تصاویر همه این مراحل را داشــته باشیم 

نمایان کردن 
ذات  نمایش 
با «خط باریک 
قرمز» 
گفت وگو با فرزاد خوشدست، کارگردان مشهدی 
که به تازگی مستندش وارد چرخه اکران شده است

دریافت سیمرغ جشنواره فجر شده است، 
بسیار بیشتر از این بود. او با اشاره به 
وضعیت تبلیغات فیلم «روزهای 
نارنجی» خاطرنشان کرد: حتی 
ریالی هزینه برای تبلیغات اکران 

فیلم من نشده  است. منظورم 
تبلیغات شهری، بیلبورد 

و تبلیغات تلویزیونی 
نیست. داستان در 
حد دو، سه آنونس 
سی  بیست، 
برای  ثانیه ای 

فضای مجازی است که آن هم از فیلم دریغ 
شده، تنها تیزر فیلم تیزری است که 
۲ سال پیش برای جشنواره تورنتو 
درست شده و از آن زمان در اینترنت 

موجود است. 
تا  شد:  یادآور  کارگردان  این 
هیچ گونه  لحظه  این 
طرف  از  اطلاع رسانی 
فیلم  تولیدکنندگان 
در  تبلیغات  برای 
یا  مجازی  فضای 
شهری صورت نگرفته 

مشــهد کار تئاتر انجام می داده است و پس از 
مهاجرتش به تهران کارگردانی فیلم را از سال 
۱۳۷۱ آغاز کرده و  شاگردی عباس کیارستمی 
را در کارنامه خود دارد. 
او همچنین عضو رسمی 
کارگردانان  انجمــن 
مســتند  ســینمای 
سینماســت.  خانه 
«وقایع نــگاری یــک 
فیلم ســاز ناتمام» ، «کانی های 
پرطاووسی» و «زنی که نام ندارد» 
از دیگر آثار مستندی است که او پیش 

از «خط باریک قرمز» ساخته است.
این دومین فیلم اوســت که درباره افراد 
مجرم و زندانی ساخته می شود. خوشدست 
«زنی که نام ندارد» را نیــز در زندان قرچک 
ورامین ساخته بود که آن فیلم هم مورد توجه 
منتقدان قــرار گرفت. دربــاره فیلم نو اکران 
شــده اش، «خط باریک قرمــز» او باور دارد : 
آوانگاردترین فیلم مستند در چند سال اخیر در 

سینمای ایران است. 
خوشدست موفق شده با «خط باریک قرمز» 
از ســیزدهمین دوره جشنواره سینماحقیقت 
جایزه بهتریــن فیلم هنر و تجربــه ، بهترین 
فیلم بــا موضــوع آســیب های اجتماعی و 
جایزه ویژه دبیر جشــنواره را ببرد و کاندیدای 
بهترین کارگردانی نیز بشــود. او همچنین از 
جشنواره های متعدد بین المللی جایزه گرفته 

است.
در ادامه گفت وگوی ما با فرزاد خوشدســت را 

می خوانید.

 قبل از شما، کارگردان های دیگری نیز
دوربینشــان را داخــل محیط هایی همانند 
کانون اصلاح و تربیت و زندان برده اند اما 
به نظر می رسد همچنان بردن دوربین به این 

فضاها مشکل است.
مجوز گرفتن برای انجام این کارها بســیار 
پیچیده و ســخت و گاهی غیرممکن است. 
برای کار قبلی ام یک سال زمان برد تا مجوز 
حضور ما در زندان قرچک ورامین صادر شد. 
در روند کار با افرادی آشــنا شدیم که این 
افراد به ما اعتماد کردند و در «خط باریک 
قرمز» به گروه کمک کردند. می دانســتیم 
این کار مانند قبلی نیست و پیش بینی کرده 
بودیم که سه ماه تصویربرداری طول بکشد 
که نزدیک به پنج ماه این مرحله زمان برد.

تصاویر اختصاصی
شهرآرا از پشت صحنه 
فیلم «خط باریک قرمز»


